
Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 34 (1960)

Heft: 4

Rubrik: Tierpark Dählhölzli

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


— 160 —

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

46

Schlachtvieharten,
Eingeführte Fleischsorten 4. Vier¬

teljahr
1960

4.
Vierteljahr
1959

Fleischgewicht in q

Okt. Nov. 4. Vier¬
teljahr
I960

1. Schlachtungen:
Stiere
Ochsen
Kühe
Rinder
Kälber
Schafe

Ziegen
Schweine
Pferde

Zusammen

2. Einfuhr:
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch
Kalbfleisch
Schaffleisch
Ziegenfleisch
Schweinefleisch
Pferdefleisch
Wurst- u. and. Fleischwaren

Zusammen

Gesamtgewicht

103

130
1 803

691
3 625
1 805

1

16 211

275

111

183
1 635

590
3 671
1 607

16 982
324

128

165

1619
504
677

134

0

4565
218

24 644 25 103 8010

721

236

786
37

1270

3105

11115

135
211

2096
622

601

140

4672
284

8761

813
251

40
0

960
56

2024

83

14

1760

623
1500

83

4794
226

346
390

5 475
1 749
2 778

357
0

14 031

728

9083

1401

388
66

863
33

1566

25 854

2 935
875
161

0

2 609
126

4 860

4144 4317 11 566

12905 13400 37 420 35 385

IV. TIERPARK DÄHLHÖLZLI
Besucherzahlen und Einnahmen

47 Vivarium (Aquarium, Terrarium, Voliere und Freigehege)
Ticr-

kindergarten:
Monate

Besucher

Erwachsene
Kinder

insgesamt
Einnahmen

Erlös aus
Ponyreiten

einzeln mit Schulen Fr. Fr.

Oktober 5 431 3 355 550 9 336 3 440 145

November 3 496 1 532 598 5 626 2 114 —

Dezember 1 884 768 285 2 937 1 124 —

4. Vierteljahr 1960 10 811 5 655 1 433 17 899 6 678 145

4. Vierteljahr 1959 12 611 6 990 670 20 271 7 765 137


	Tierpark Dählhölzli

