

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern
Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern
Band: 34 (1960)
Heft: 4

Rubrik: Tierpark Dählhölzli

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

46	Schlachtvieharten, Eingeführte Fleischsorten	Stückzahl		Fleischgewicht in q					
		4. Vierteljahr 1960	4. Vierteljahr 1959	Okt.	Nov.	Dez.	4. Vierteljahr 1960	4. Vierteljahr 1959	
		1960							
1. Schlachtungen:									
Stiere	103	111	128	135	83	346	372		
Ochsen	130	183	165	211	14	390	545		
Kühe	1 803	1 635	1619	2096	1760	5 475	4 968		
Rinder	691	590	504	622	623	1 749	1 539		
Kälber	3 625	3 671	677	601	1500	2 778	2 195		
Schafe	1 805	1 607	134	140	83	357	308		
Ziegen	1	—	0	—	—	0	—		
Schweine	16 211	16 982	4565	4672	4794	14 031	14 654		
Pferde	275	324	218	284	226	728	897		
Zusammen	24 644	25 103	8010	8761	9083	25 854	25 478		
2. Einfuhr:									
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch	.	.	721	813	1401	2 935	2 093		
Kalbfleisch	236	251	388	875	897		
Schafffleisch	55	40	66	161	186		
Ziegenfleisch	—	0	—	0	0		
Schweinefleisch	786	960	863	2 609	2 521		
Pferdefleisch	37	56	33	126	80		
Wurst- u. and. Fleischwaren	1 270	2024	1566	4 860	4 130		
Zusammen	.	.	3105	4144	4317	11 566	9 907		
Gesamtgewicht	.	.	11115	12905	13400	37 420	35 385		

IV. TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

47	Monate	Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)					Tier-kindergarten: Erlös aus Ponyreiten	
		Besucher			Einnahmen			
		Erwachsene	Kinder		insgesamt	Fr.		
			einzel	mit Schulen		Fr.		
Oktober	5 431	3 355	550	9 336	3 440	145		
November	3 496	1 532	598	5 626	2 114	—		
Dezember	1 884	768	285	2 937	1 124	—		
4. Vierteljahr 1960	10 811	5 655	1 433	17 899	6 678	145		
4. Vierteljahr 1959	12 611	6 990	670	20 271	7 765	137		